
 
 

UCHWAŁA NR LIII/474/2024 
RADY GMINY PRZYWIDZ 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Przywidz 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Przywidz, którzy uczestniczą w: 

1) działaniach lub akcjach ratowniczych - w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) szkoleniach lub ćwiczeniach - w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

3) zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, stosownie do posiadanych przez gminę 
środków finansowych – w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zabezpieczenia od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Przywidz, którzy uczestniczą w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, stosownie do posiadanych przez gminę środków 
finansowych – w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Przywidz, którzy na polecenie Wójta Gminy Przywidz uczestniczą w zabezpieczeniu wydarzeń 
organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Przywidz – w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę, od wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny. 

§ 2.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.05.2024 r.

Poz. 2245



 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/276/2022 Rady Gminy Przywidz z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1070 i 4748). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2245


	UCHWAŁA NR LIII/474/2024 RADY GMINY PRZYWIDZ z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


